
NATIONAL GEOGRAPHIC LEDEN 2022

OBSAH Na obálce:
Tuleň kuželozubý se vynořuje ve vodách 
poblíž Nové Anglie. Na konci 19. století 
se populace tuleňů zmenšily v důsledku 
intenzivního lovu, avšak po vydání 
zákona o ochraně mořských savců je 
tento druh opět na vzestupu.
FOTO: BRIAN SKERRY

Editorial..............................4

Objevujte ...........................6

Česká mozaika ................. 18

Příště............................... 128

24

REPORTÁŽE
A
Rok v obrazech: 
Covid
Pandemie nás v roce 
2021 posadila na pomy
slnou horskou dráhu.
Každodenní život se sice 
vrací do svých obvyk
lých kolejí, virus však 
nepřestává být hrozbou.
...........................................28

Rok v obrazech: 
Klima
Rozsáhlé požáry, sucho, 
rekordní vedro, tající 
ledovce, stoupající 
hladiny oceánů, silné 
bouřky. Změna klimatu 
je opravdu tady a my ji 
nemůžeme ignorovat.
...........................................46

Rok v obrazech: 
Konflikt
Po celém světě bujely 
kulturní, politické, 
územní a další konflikty. I 
o nich vypovídají snímky 
zachycené během loň
ského roku.
........................................70

Rok v obrazech: 
Ochrana
Snaha o záchranu ohro
žených druhů, ochrana 
oceánů a úcta k minu
losti jsou odrazem 
našich nadějí a naší 
lidskosti.
........................................... 88

Válka proti sobě
Etiopská občanská válka 
vyvolala humanitární 
krizi, jejímž výsledkem 
jsou miliony vysídlených 
a tisíce mrtvých lidí. 
Ohrozila také existenci 
celého národa.
NAPSALY LYNSEY 
ADDARIOVÁ A RACHEL 
HARTIGANOVÁ
FOTOGRAFIE LYNSEY 
ADDARIOVÁ
.......................................110

LEDEN 2022 1


